



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 января 2023 г.

№ 26-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 15.12.2011 № 617-П «О проведении ежегодного областного конкурса «Семейные трудовые династии» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченному» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющему государственное управление»;

2) подпункт 1.2 пункта 1 и пункт 4 признать утратившими силу;

3) в Положении о проведении ежегодного областного конкурса «Семейные трудовые династии»:

а) в пункте 1.2 раздела 1 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченный» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющий государственное управление»;

б) в приложении № 2 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченного» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющего государственное управление».

2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 17.08.2016 № 389-П «Об организации и проведении областного конкурса «Лучший работодатель в сфере содействия занятости населения в Ульяновской области» следующие изменения:

1) пункт 3 признать утратившим силу;

2) в приложении № 1:

а) в пункте 1.2 раздела 1 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченный» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющий государственное управление»;

б) в разделе 3:

в абзаце первом пункта 3.4 слова «в срок до 15 февраля работодателем» заменить словами «работодателем не позднее 15 февраля»;

в пункте 3.5 слова «по одной, нескольким или всем номинациям» заменить словами «в одной, нескольких или во всех его номинациях»;

второе предложение пункта 3.8 исключить;

3) в приложении № 2:

а) в пункте 1.2 раздела 1 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченный» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющий государственное управление»;

б) в разделе 3:

в абзаце первом пункта 3.4 слова «в срок до 15 февраля работодателем» заменить словами «работодателем не позднее 15 февраля»;

в пункте 3.5 слова «по одной, нескольким или всем номинациям» заменить словами «в одной, нескольких или во всех его номинациях»;

второе предложение пункта 3.8 исключить.

3. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 14.09.2016 № 442-П «О проведении областного конкурса «Лучшая организация работы по охране труда» следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Финансовое обеспечение расходов, связанных с исполнением настоящего постановления, осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств на соответствующие цели, доведённых до исполнительного органа Ульяновской области, осуществляющего государственное управление в сфере труда, как получателя средств областного бюджета Ульяновской области.»;

2) в пункте 1.3 раздела 1 Положения о проведении областного конкурса «Лучшая организация работы по охране труда» слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченный» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющий государственное управление».

4. Внести в Положение о порядке проведения региональной конференции труда, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 01.10.2020 № 574-П «Об утверждении Положения о порядке проведения региональной конференции труда», следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 3 слова «государственной власти Ульяновской области, участвующий в реализации на территории Ульяновской области государственной политики» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющий государственное управление»;

2) в абзаце втором пункта 5 слова «государственной власти» исключить.

5. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 18.01.2021 № 5-П «О мерах по реализации Закона Ульяновской области «О правовом регулировании отдельных вопросов статуса молодых специалистов в Ульяновской области» следующие изменения:

1) в заголовке слово «**по**» заменить словами «, **направленных на обеспечение**»;

2) в приложении № 1:

а) в абзаце первом пункта 2 слова «государственной власти» исключить;

б) в абзаце седьмом пункта 6 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченным» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющим государственное управление»;

в) в приложении слова «государственной власти» исключить;

3) в приложении № 2:

а) в пункте 3 слова «государственной власти» исключить;

б) в приложении слова «государственной власти» исключить;

4) в приложении № 3:

а) в пункте 2 слова «государственной власти» исключить;

б) в приложении слова «государственной власти» исключить;

5) в приложении № 4:

а) в пункте 2 слова «государственной власти» исключить;

б) в приложении слова «государственной власти» исключить.

6. Внести в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) за приёмом на работу инвалидов в пределах установленной квоты, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 29.09.2021 № 448-П «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) за приёмом на работу инвалидов в пределах установленной квоты», следующие изменения:

1) в пункте 1.3 раздела 1 слова «государственной власти Ульяновской области в области» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющим государственное управление в сфере»;

2) в пункте 2 приложения № 1 слова «государственной власти Ульяновской области в области» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющим государственное управление в сфере».

7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков